
 
 

平成 30年 5 月吉日 

お客様各位   

 

(横浜)045-682-5315 

(大阪)06-6260-1031 

 （名古屋）052-221-7221  

カナダ向け危険品 緊急連絡先について ② 

 

拝啓  

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社海上混載サービスに格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

標記について、2012年 10月よりカナダ向け危険品輸送に際し、24時間対応可能な緊急連絡先電話 

番号の提出が必要となり、また 2016年 5月、カナダ運輸省（Transport Canada）より以下の場合 

にはペナルティを課す旨の通達が出されて居ります。 

 

＊Vancouver Terminal でのコンテナ荷揚げ後、カナダ運輸省がランダムに電話番号チェックを行い、 

 その際電話に応答されなかった場合、または、対応された方に危険品関連知識が無かった場合。 

 

＊悪質或いは的確な回答が出来ない常習の輸入者に対しては最大 10万カナダドルのペナルティ 

（対応次第ではそれ以上）、また輸送業者、フォワーダーにも責任追及が及ぶ可能性もあります。 

 

 また、ペナルティだけでなく、コンテナもホールドされますので、デリバリーの遅延問題も発生致します。 

 

 すでにご存知の通り、危険品の船積み、取扱いは、年々厳しくなっている状況にあります。 

弊社は国際海上混載輸送サービスの為、コンテナ内には多くのお客様からの貨物をお預かりさせて 

頂いて居ります。特に危険品の取り扱いについては、ルール順守の徹底により、他のお客様に影響、 

問題などが及ぶ事を避けなければなりません。 

その為、今後、カナダ向け危険品の弊社への船積みについて、緊急連絡先は  

“CANUTEC” http://www.tc.gc.ca/eng/canutec/menu.htm  

“CHEMTREC” https://www.chemtrec.com/ 

※危険物に関わる緊急対応、情報を 24 時間体制で提供するサービス機関です。 

 

等の第三者機関のみとさせて頂き、原則として輸出者様、または輸入者様ではお引受け致しかねます。 

併せて契約終了期間にもご留意願います。ご理解、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

https://www.chemtrec.com/

